КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
КАРАТУЗСКИЙ  РАЙОН
ЧЕРЕМУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
           10.12.2015 год                с. Черемушка                    №   11-р

  «Об установлении ставок  налога  на
имущество физических лиц на 2016 год»

    В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г.,  руководствуясь главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом  Черемушинского сельсовета,  Черемушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. «Установить  налоговые ставки в отношении объектов налогообложения на территории Черемушинского сельсовета в следующих размерах:
	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент- дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	 До 300 тыс. рублей  включительно
	 0,1

	 Свыше  300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,15

	Свыше 500 тыс. рублей
	  0,35

 2. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную  депутатскую комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
	3. Признать утратившим силу Решение Черемушинского сельского Совета депутатов   О внесении изменений в Решение № 176-р  от 10.10.2014 года «О налоге на имущество физических лиц» №177-0 от 20.11.2014 года.
         4.   Решение  вступает в  силу 01.01.2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования  в  местной  газете «Сельская жизнь».

Глава  Черемушинского   сельсовета                                  Е.Н. Алаева

Председатель Черемушинского  сельского
Совета  депутатов                                                                   Л.И. Животова